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Frivilligcenter Hjørrings bestyrelse holder næste møde 
torsdag 30. oktober kl. 13.00 – 15.00 i mødelokale 3 i Forsamlingsbygningen 

 

Fest for den sociale frivillighed  
Frivillig Fredag 26. september kl. 15.00 – 19.00 i Idrætscenter Vendsyssel i Vrå 

 

Forkortelser: 
SÆH: Sundheds-, Ældre- og Handicap 
FriSe: Landsorganisation for frivilligcentre og selvhjælp 
FCH: Frivilligcenter Hjørring 
FU: bestyrelsens forretningsudvalg 

 

 

Referat af bestyrelsesmøde 1. september 2025 
Lars Jakobsen kunne ikke deltage i mødet 
 

Formanden orienterer  
Det er positivt, at Hjørring Kommune er med i Projekt Ungeløftet, og dejligt, at FCH var inviteret med til 
lanceringen af projektet. Forhåbentlig bliver det også til et konkret samarbejde til gavn for de unge 
mennesker.  

FriSe udsendte i august brev om pristalsregulering af frivilligcentrenes grundfinansiering, plus 
finansiering af nye frivilligcentre og fast bevilling til FriSe. Holger holder politikere på Christiansborg 
orienteret.  

 
Koordinators siden sidst orientering 
Gratis foreningslicenser fra Microsoft udløber, så fra december bliver det også en post i FCHs regnskab 

Både Frivilligcenter Hjørring og Dansk Folkehjælp er medlem af Hjørring Alliancen. Fra nytår er det kun 
Dansk Folkehjælp, hvorfra Jette vil holde os orienteret om udviklingen og eventuelle konkrete tiltag, 
hvor frivillige sociale foreninger inviteres til at deltage.  

Regeringen er kommet med et udspil på foreningsområdet på baggrund af 51 anbefalinger fra et 
partnerskab sammensat af forskellige foreningsrepræsentanter. Indtil videre er det mest konkrete en 
udmelding om, hvilke initiativer Regeringen ikke vil arbejde med. F.eks. vil Regeringen ikke blande sig i 
Finanstilsynets risikovurdering af foreninger. Regeringen vil helle ikke ændre på betingelse for at blive 
frivillig samtidig med et menneske er på overførselsindkomst. Ej heller ligestille frivillige sociale 
foreninger og de folkeoplysende foreninger, så de har lige adgang til tilskud og lokaler. Cirka 20 af de i 
alt 51 anbefalinger er valgt fra, mens der fremover vil blive arbejdet med de øvrige.  
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KFUMs Sociale Arbejde holdt fredag 29. august åbningsreception i ny retshjælp i Hjørring, som får til 
huse sammen med deres Økonomi- og Gældsrådgivning på Amtmandstoften i Hjørring.  

 

Budgetopfølgning  
Socialstyrelsen har udbetalt fleksjobrefusion til FCH for resten af 2025, mens vi endnu ikke har fået 
oplyst, hvorvidt vi fra 2026 igen får ret til at søge fleksjobrefusion på de ”gamle” betingelser.  

Det er endnu også uvist, om grundfinansieringen til frivilligcentre bliver P/L-reguleret i 2026.  

FCHs økonomiske halvårsstatus giver ikke anledning til bekymringer i 2025.  

 

FCHs aktivitetsplan 
Bestyrelsen har flere gode forslag til ny aktivitetsplan, som FCH skal indsende til Socialstyrelsen 
senest 15. november. Vores repræsentant i Frivilligrådets landspanel kan i øvrigt fortælle, at 
Frivilligrådet har arbejdet med trivselskommissionens anbefalinger og på den baggrund vil udsende 
anbefalinger til arbejdet med unge. Ligesom vi kan forvente at få anbefalinger til samarbejdet på tværs 
af forvaltningsområder og på tværs af kommune og frivillighedsområdet. 

Anbefalinger, som vi måske kan nå at få med i FCHs Aktivitetsplan 2026 og 2027.  

Ligesom vi måske kan nå at få talt om samarbejde mellem Hjørring Kommune og FCH/frivillige sociale 
foreninger ifm. Ældrereformen og Barnet Lov, hvor civilsamfundet er skrevet ind. Hjørring Kommunes 
§18-pulje er allerede inddraget, og hedder nu frivillighedspuljen. 

Det er aftalt, at FU skal udarbejde et forslag til Aktivitetsplan, som hele bestyrelsen får i god tid inden 
næste bestyrelsesmøde, hvor vi håber den endelige udgave godkendes. 

 
Kommunalvalget  
Vi holder hinanden orienteret om valgmøder, hvor det kan være relevant, at den sociale frivillighed er 
repræsenteret. Måske kan vi ikke deltage i alle, men så må vi hjælpe hinanden med at vurdere, hvordan 
ressourcerne skal prioriteres.  

 

Næste bestyrelsesmøde   
Vi holder næste bestyrelsesmøde torsdag 30. oktober kl. 13.00 – 15.00.  
Mødelokale 3 er reserveret. 
 

Tak for et godt bestyrelsesmøde! 

Hjørring 1. september 2025 
Mette Jakobsen, referent og koordinator i FCH 

  
 


